
CITTA' di GALATONE
Prov. di Lecce

DELIBERA DELLA GIUNTA MUNICIPALE
N. 105 DEL 22/07/2021

OGGETTO:  AGGIORNAMENTO  PROGRAMMA  TRIENNALE  DEI  LAVORI  ED  OPERE  PUBBLICHE  2021/2023  E
ANNUALITA’ 2021 – ADOZIONE (art. 21 del D. Lgs. n.50/2016   e s.m.i.)

L’anno 2021, il giorno 22 del mese di luglio alle ore 13:20 nella Residenza Comunale, convocata nelle forme di Legge, si è riunita la Giunta 
Municipale  nelle sotto elencate persone:

Componenti Presente Assente

FILONI Flavio Sindaco Sì

DORATO Caterina Vice Sindaco Sì

BOVE Roberto Assessore Sì

GATTO Biagio Assessore Sì

PINCA Maurizio Assessore Sì

Zuccalà Anna Rita Assessore Sì

Totale 5 1

Partecipa alla seduta il Segretario Generale del Comune Dott.ssa Milena MAGGIO

Assume la Presidenza il Sindaco FILONI Flavio il quale, constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la seduta e li invita a 
discutere e deliberare sulla proposta in oggetto sopraindicato.

La Giunta Municipale

Esaminata la proposta di deliberazione relativa all’oggetto, sulla quale sono stati espressi, ai sensi dell’art. 49 del
D.L.vo 18 agosto 2000, n. 267 “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali – TUEL, i relativi pareri:

Ritenuta detta proposta di deliberazione debitamente motivata;

Visto il TUEL approvato con D.L.vo 267/2000 e ritenuta la competenza a deliberare ai sensi dell’art. 48;

Ad unanimità di voti resi nelle forme di legge
Delibera

• Di approvare, per quanto in premessa, la proposta di deliberazione che si allega al presente provvedimento per costituirne 
parte integrante e sostanziale;

Il Sindaco

FILONI Flavio

Il Segretario Generale

Dott.ssa Milena MAGGIO

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs n. 82/2005 modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 235/2010, del D.P.R. 
n.445/2000 e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato 
digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito del Comune di Galatone.



CITTA' di GALATONE
Prov. di Lecce

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE
GIUNTA COMUNALE
N. 123 del 22/07/2021

SETTORE PROPONENTE
4° Settore: SERVIZI TECNICI

SERVIZIO Istruttore
Rocco Alessandro VERONA

OGGETTO

AGGIORNAMENTO PROGRAMMA TRIENNALE DEI LAVORI ED OPERE PUBBLICHE 
2021/2023 E ANNUALITA’ 2021 – ADOZIONE (art. 21 del D. Lgs. n.50/2016   e s.m.i.)

Si attesta che l’istruttoria è stata effettuata nel rispetto delle Leggi, dello Statuto, dei Regolamenti e che i relativi documenti  
sono conservati C/o l’Ufficio proponente. Si attesta, inoltre, che la compilazione della proposta è conforme alle risultanze  
dell’istruttoria.

Istruttore
Rocco Alessandro VERONA

_______________________________________

Ai sensi dell’art. 49 del T.U. 18.08.2000, n.267 sulla proposta deliberazione i sottoscritti esprimono i pareri che seguono:

IL RESPONSABILE 
DEL SERVIZIO 
INTERESSATO

Per quanto concerne la regolarità tecnica esprime parere: Favorevole

per i seguenti motivi
____________________________________________________________________________

  Propone di dichiararla immediatamente eseguibile:
Data 22/07/2021 IL DIRIGENTE DEL SETTORE

ING. ROCCO ALESSANDRO VERONA
                                                                                                           ( FIRMA DIGITALE )

IL RESPONSABILE 
DI RAGIONERIA

Per quanto concerne la regolarità tecnica esprime parere: Favorevole

per i seguenti motivi
____________________________________________________________________________

Data 22/07/2021 Il Responsabile del Settore Finanziario
Dott.ssa Serena Nocco

                                                                                                             

SEDUTA DEL 22/07/2021 ORE 13:20 ESITO: APPROVATA
Il Segretario Generale

Dott.ssa Milena MAGGIO
______________



TESTO DELLA PROPOSTA

OGGETTO AGGIORNAMENTO PROGRAMMA TRIENNALE DEI LAVORI ED OPERE PUBBLICHE 
2021/2023 E ANNUALITA’ 2021 – ADOZIONE (art. 21 del D. Lgs. n.50/2016   e s.m.i.)

LA GIUNTA COMUNALE

RICHIAMATA la delibera di C.C. n. 10 del 30/04/2021 di approvazione del Programma Triennale ed 
elenco Annuale dei lavori ed opere pubbliche relative al triennio 2021/2023;

DATO ATTO che:

- in data 17/12/2018 il Comune di Campi Salentina,  in qualità di Capofila ha sottoscritto con la BEI 
Banca Europea degli  Investimenti,  il  contratto  n. 2017-092 che finanzia il progetto GROWS - Green 
Revolution Of Wealth in Salento;

- il  Comune di Campi Salentina,  con delibera del Commissario Straordinario con potere di Consiglio 
Comunale n. 2 del 27/02/2019 ha approvato la Convenzione ai sensi dell'art. 30 del Testo Unico degli  
EE.LL (D.LGS. n. 267/2000), sottoscritta in data 27/11/018 tra i Comuni di Arnesano (LE), Avetrana 
(TA), Campi Salentina (LE) Capofila, Carmiano (LE), Castrì di Lecce (LE), Cellino San Marco (BR), 
Copertino  (LE),  Galatone  (LE),  Gallipoli  (LE),  Guagnano  (LE),  Leverano  (LE),  Lizzanello  (LE), 
Manduria (TA), Maruggio (TA), Morciano di Leuca (LE), Nardò (LE), Novoli (LE), Salice Salentino 
(LE),  San  Donaci  (BR),  Sannicola  (LE),  Squinzano  (LE),  Surbo  (LE),  Trepuzzi  (LE),  Tuglie  (LE), 
Ugento (LE), Veglie (LE), per la partecipazione all'iniziativa comunitaria E.L.EN.A.;

- in data 17/07/2019 la suddetta Convenzione è stata siglata anche dai Comuni di Aradeo (LE) e San 
Cesario di Lecce (LE);            

CONSIDERATO che:

- le  diagnosi  energetiche  consegnate  dai  tecnici  del  Progetto  GROWS  relative  agli  investimenti  da 
sostenere  per  l'efficientamento  energetico  degli  edifici  di  codesto  Comune  hanno  dato  il  seguente 
risultato:

Scuola Via Caduti                        €. 296.091,62

Scuola Largo Itria                         €. 768.018,00

- per la realizzazione degli interventi sopra citati è necessario che gli stessi siano inseriti nel programma 
triennale delle OO.PP. di questo Ente;

- è necessario, pertanto, aggiornare il Programma Triennale delle Opere Pubbliche per inserire le nuove 
opere,  in  quanto  non  presenti  nel  programma  triennale  delle  Opere  Pubbliche  approvato  con 
Deliberazione di  C.C. n. 10 del 30/04/2021;

VISTI la nota trasmessa dal comune capofila ( in atti al prot. 12273 del 16/07/2021) a firma del Project  
Manager,  con la  quale  si  trasmettono  i  progetti  relativi  alle  diagnosi  energetiche  relative  alle  scuole 
ubicate  in  via  Caduti  e Largo Itria  e si  chiede l'inserimento degli  stessi  (Programma E.L.EN.A.) nel 
programma  triennale  delle  OO.PP.gli  atti  predisposti  dal  Responsabile  del  procedimento  e  dal 
Responsabile del settore Finanziario, in base ai fabbisogni rappresentati, alle necessità, ai dati tecnici ed 
alle disponibilità finanziarie;

VISTI i pareri espressi ai sensi dell’art. 49 1° comma del TUEL N.267/2000;

VISTO l’art.21 del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i.

VISTO il D.P.R. N.207/2010 per quanto ancora in vigore;



VISTO il D.M. 14/2018;

VISTO l’art.42 del D.Lgs. 18/08/2000 n.267 sull’ordinamento degli Enti Locali;

D E L I B E R A

1.di AGGIORNARE il Programma Triennale OO.PP. 2021/2023 approvato con deliberazione C.C. 
n. C.C. n. 10 del 30/04/2021 inserendo nell’annualità 2021  le seguenti opere:

- Scuola Via Caduti - efficientamento energetico – Importo €. 296.091,62 da finanziare con fondi BEI, 
GSE e di Bilancio.

- Scuola Largo Itria - efficientamento energetico – Importo €. 768.018,00 da finanziare con fondi BEI, 
GSE e di Bilancio.

2. di APPROVARE, ai sensi del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i., del D.P.R.207/2010 e del Decreto 
22/06/2004 n.898/IV l’aggiornamento al programma triennale dei lavori ed opere pubbliche 
2021/2023, nonché l’elenco annuale  dell’anno 2021  articolato nelle varie schede secondo quanto 
predisposto dal D.M. n. 14/2018 e la relazione di accompagnamento a detto piano;

3. di PROPORRE al Consiglio Comunale l'approvazione definitiva dell'Elenco Annuale LL.PP. 
2021 e il Piano Triennale OO.PP. 2021-2023; 

4. di TRASMETTERE la presente deliberazione al Settore Servizi Finanziari per gli adempimenti 
in materia di Bilancio; 

Inoltre, stante la necessità e l’urgenza, con ulteriore e separata votazione espressa in forma palese, 

DELIBERA 

di Dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 4° comma del 
D.Lgs. 18.8.2000, n.267.


	CITTA' di GALATONE
	Assente

	CITTA' di GALATONE
	LA GIUNTA COMUNALE

